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Er det en overvejelse, som Dansk Folkepartis 
ordfører har gjort sig? 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:52 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Ordføreren har i hvert fald lige gjort sig overve- 
jelse om, hvorvidt han er lidt i tvivl om, hvilken 
indsigt hr. Rasmus Prehn har i interne forhold i 
Dansk Folkeparti. Personligt vil jeg selvfølgelig 
glæde mig over, at hr. Rasmus Prehn tænker på 
vores velbefindende og vores demokratiske sin- 
delag i Dansk Folkeparti, men det er jo altså så- 
dan, at vi har en organisation, og der har vi års- 
møder, og vi har kongresser, vedtægter, valgud- 
valg osv. Sådan er det i alle partier, og mig be- 
kendt er der ikke den store forskel på, hvordan 
man gennemfører de her kandidatvalg. 

Det er jo sådan, at det er medlemmerne i 
Dansk Folkeparti, som bestemmer, hvem der 
skal på vores liste. Så skal jeg ikke gøre mig klog 
på, hvordan det er i Socialdemokraterne, men 
jeg har da en opfattelse af, at det også burde 
være sådan i Socialdemokraterne. 

Det er mere end en gang, vi har oplevet, at 
fagbevægelsen går ind og blander sig lidt i, 
hvem Socialdemokraterne skal stille op de for- 
skellige steder, og hvem der skal have de vigtige 
kredse. Jeg husker f.eks. engang i Vejlekredsen, 
hvor fru Karen J. Klint heldigvis fik mandatet, 
men hvor man kom fra København med en an- 
den kandidat, som kom fra fagbevægelsen, og 
man mente, at her var lige den, der skulle til i 
Vejle, og vedkommende måtte så tage med toget 
hjem igen. Sådan kan det jo også gå, og det er 
altså medlemsdemokrati. 

Kl. 13:53 
Formanden: 
Det er hr. Erling Bonnesen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:53 
Erling Bonnesen (V): 
Min fulde respekt for forslagsstillernes syns- 
punkter og holdninger, og jeg tror også, jeg har 
forstået ordførerens argumenter for det. 

Jeg vil godt lidt nærmere ind på det her med 
kredsenes betydning igen og spørge ordføreren: 
Har ordføreren og partiet gjort sig nogen over- 
vejelser om, hvilken betydning -  såfremt de her 
to forslag bliver vedtaget -  det kan få for kredse- 
ne, og overvejelser om forslagenes betydning så- 
dan i den samlede valgmaskine og ikke kun i 

den enkelte situation, men sådan den samlede 
betydning? 

Kl. 13:54 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:54 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Man behøver jo ikke det store analysearbejde el- 
ler kartotek for at kunne vurdere, at de kredse, 
der har mange vælgere, selvfølgelig også er de 
kredse -  for en kandidat, som gerne vil vælges -  
hvor man måske har den største interesse i at 
lade sig opstille. Sådan har det været ved alle de 
foregående valg, som jeg kan huske, i hvert fald 
siden jeg begyndte at interessere mig for politik, 
og sådan er det jo selvfølgelig også med de nye 
valgkredse, hvor vi, til trods for at vi har gjort 
nogle af de mindre valgkredse større, har ople- 
vet, at nogle af de store så til gengæld er blevet 
halveret -  eksempelvis er Randers, Kolding og 
Vejle nogle af de kommuner, hvor man jo faktisk 
ødelagde nogle store, gode valgkredse og så fik 
to små i stedet for. Sådan er det gået nogle ste- 
der, men jeg vil selvfølgelig ikke gøre mig klog 
på, hvordan det vil gå for Venstres kandidater 
ved et folketingsvalg. Det tilkommer jo ikke 
mig. Det synes jeg faktisk er en sag mellem væl- 
gerne og kandidaterne, som stiller sig til rådig- 
hed. 

Kl. 13:55 
Formanden: 
Ønsker nogen yderligere korte bemærkninger? 
Hr. Erling Bonnesen. 

Kl. 13:55 
Erling Bonnesen (V): 
Jeg spurgte sådan set ikke om, hvilken betyd- 
ning det ville få i forhold til vores parti. Jeg 
spurgte faktisk om ordførerens holdninger, me- 
ninger, vurderinger i forhold til kredsene, men 
dem synes han ikke sådan rigtig at ville foreta- 
ge, og så vil jeg da godt prøve at præcisere det 
lidt og spørge, om ordføreren og partiet har gjort 
sig nogle overvejelser om betydningen af forhol- 
det mellem den enkelte opstillingskreds og stor- 
kredsen i den samlede valgmaskine, hvis man 
skal sige det således. Det er der, jeg vil hen. 

Kl. 13:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:55 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg synes egentlig, jeg har gjort mig stor ulejlig- 
hed med at svare på det her indtil flere gange. 
Det her er et tillæg til den eksisterende valglov. 


